« At ille velociter misit Nicanorem Patroclii de primoribus amicis, dans ei de permixtis gentibus, armatis non minus viginti millibus, ut universum Judæorum genus deleret : adjuncto ei et Gorgia viro militari, et in bellicis rebus experientissimo ».

« Constituit autem Nicanor, ut regi tributum, quod Romanis erat dandum, duo milia talentorum de captivitate Judæorum suppleret » :

« Statimque ad maritimas civitates misit, convocans ad coemptionem Judaicorum mancipiorum, promittens se nonaginta mancipia talento distracturum, non respiciens ad vindictam, quæ eum ab Omnipotente esset consecutura ».

« Judas autem ubi comperit, indicavit his, qui secum erant, Judæis Nicanoris adventum ».

« Ex quibus quidam formidantes, et non credentes Dei justitiæ, in fugam vertebantur » :

« Alii vero, si quid ei [Al. eis] supererat, vende-

bant, simulque Dominum deprecabantur, ut eriperet eos ab impio Nicanore, qui eos prius quam cominus veniret, venderat » :

« Et si non propter eos, propter testamentum tamen, quod erat ad patres eorum, et propter invocationem sancti et magnifici nominis ejus super ipsos ».

« Convocatis autem Macchabæus septem millibus, qui cum ipso erant, rogabat, ne hostibus reconciliarentur, neque metuerent inique venientiam adversum se hostium multitudinem : sed fortiter contenderent » :

« Ante oculos habentes contumeliam, quæ loco sancto ab his injuste esset illata, itemque, et habitus civitatis injuriam, adhuc etiam veterum instituta convulsa ».

« Num illi quidem armis confidunt, ait, simul et audacia : nos autem in omnipotente Domino, qui potest et venientes adversum nos, et universum mundum uno nutu delere, confidimus ? »

« Admonuit autem eos et de auxiliis Dei, quæ facta sunt erga parentes : et quod sub Sennacherib centum octoginta quinque milia perierunt » :

« Et de prelio, quod eis adversum Galatas fuit in Babylonia, ut omnes ubi ad rem ventum est, Macedonibus sociis hæsitantibus, ipsi sex milia soli peremerunt centum viginti milia propter auxilium illis datum de cælo, et beneficia pro his plurima consecuti sunt ».

« His verbis constantes effecti sunt, et pro legibus, et patria mori parati ».

« Constituit itaque fratres suos duces utrique ordini, Simonem, et Josephum, et Jonatham, subjectis unicuique millenis et quingentis ».

« Ad hoc etiam ab Esdra lecto illis sancto libro, et dato signo adjutorii Dei, in prima acie ipse dux commisit cum Nicanore ».

« Et factis sibi adjutore Omnipotente, interfecerunt super novem milia hominum : majorem autem partem exercitus Nicanoris vulneribus debilem factam fugere compulerunt ».